



Companhia Energética do Ceará  
Rua Padre Valdevino, 150  
Fortaleza - CE - CEP: 60135-040  
CNPJ: 07.047.251/0001-70 - CGF: 06.105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELÉTRICA ELETRÔNICA

|                                                                                                                                                                     |                   |                      |                                                    |                  |               |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|---------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| CLASSIFICAÇÃO DA UNIDADE CONSUMIDORA                                                                                                                                |                   | TIPO DE FORNECIMENTO | DATAS DE LEITURA                                   | LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL | Nº DE DIAS | PRÓXIMA LEITURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| B3 OUTROS-CONV. Comercial<br>Outros serviços e outras atividades                                                                                                    |                   | TRIFÁSICO            |                                                    | 19/10/2024       | 21/11/2024    | 33         | 18/12/2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| JOSE NOBRE GUIMARAES<br>RU CATULO DA PAIXAO CEARENSE 00175 SL 1302<br>TRIANGULO JUAZEIRO DO NORTE CE<br>CEP: 63041-162<br>CPF/CNPJ: 093.245.773-87 INSC EST: ISENT0 |                   |                      | INSTALAÇÃO / UNIDADE CONSUMIDORA<br><b>8711816</b> |                  |               |            | INFORMAÇÕES FISCAIS<br><b>NOTA FISCAL Nº 140093564 - SÉRIE ÚNICA / DATA DE EMISSÃO: 21/11/2024</b><br>Consulte pela Chave de Acesso em:<br><a href="http://dfe-portal.sefazvirtual.rs.gov.br/NF3e/consulta">http://dfe-portal.sefazvirtual.rs.gov.br/NF3e/consulta</a><br>chave de acesso:<br>2324 1107 0472 5100 0170 6600 0140 0935 6410 7779 7215<br>Protocolo de autorização: 3232400037072192 - 22/11/2024 às 00:14:27-03:00<br>CFOP 5253: VENDA ENERGIA ELETRICA ESTABELECIMENTO COMERCIAL<br>Data de apresentação: 03/12/2024 |
|                                                                                                                                                                     |                   |                      | Nº DO CLIENTE<br><b>50295776</b>                   |                  |               |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| MÊS/ANO                                                                                                                                                             | VENCIMENTO        | TOTAL A PAGAR        |                                                    |                  |               |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>11/2024</b>                                                                                                                                                      | <b>25/12/2024</b> | <b>R\$ 344,88</b>    |                                                    |                  |               |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |

MENSAGENS IMPORTANTES

Períodos: Band. Tarif.: Vermelha : 20/10 - 31/10 Amarela : 01/11 - 21/11 Bandeira amarela em novembro/24, as tarifas dos consumidores serão acrescidas em R\$ 1,885 a cada 100 kWh consumidos. Informações: [www.aneel.gov.br](http://www.aneel.gov.br).

| DESCRIÇÃO DO FATURAMENTO                     |                    |              |                               |              |            |                      |               |         |                   | TRIBUTOS                                                                                    |                 |              |             | CONSUMO / kWh |                        |      |                     |
|----------------------------------------------|--------------------|--------------|-------------------------------|--------------|------------|----------------------|---------------|---------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------|-------------|---------------|------------------------|------|---------------------|
| Itens de Fatura                              | Unid.              | Quant.       | Preço unit (R\$) com tributos | Valor (R\$)  | PIS/COFINS | Base Calc ICMS (R\$) | Alíquota ICMS | ICMS    | Tarifa unit (R\$) | TRIBUTOS                                                                                    | BASE CALC (R\$) | ALÍQUOTA (%) | VALOR (R\$) | MÊS/ANO       | CONSUMO FATURADO (kWh) | DIAS | TIPO DE FATURAMENTO |
| Energia Ativa Fornecida TE                   | kWh                | 273          | 0,35385                       | 96,60        | 2,79       | 96,60                | 20,00%        | 19,32   | 0,27291           | PIS/PASEP                                                                                   | 216,00          | 0,65         | 1,39        | NOV24         | 273,00                 | 31   | LID                 |
| Energia Ativa Fornecida TUSD                 | kWh                | 273          | 0,56260                       | 159,05       | 4,59       | 159,05               | 20,00%        | 31,01   | 0,44929           | COFINS                                                                                      | 216,00          | 2,97         | 6,40        | OUT24         | 236,00                 | 30   | LID                 |
| Adicional Band. Amarela                      | kWh                | 273          | 0,01546                       | 4,22         | 0,12       | 4,22                 | 20,00%        | 0,84    | 0,01194           | I CMS                                                                                       | 269,99          | 20,00        | 53,99       | SET24         | 225,00                 | 30   | LID                 |
| Adicional Band. Vermelha                     | kWh                | 273          | 0,03707                       | 10,12        | 0,29       | 10,12                | 20,00%        | 2,02    | 0,02861           |                                                                                             |                 |              |             | AGO24         | 351,00                 | 33   | LID                 |
| CIP ILUM PUB PREF MUNICIPAL                  |                    |              |                               | 74,89        | 0,00       | 0,00                 | 0,00%         | 0,00    |                   |                                                                                             |                 |              |             | JUL24         | 351,00                 | 30   | LID                 |
| Subtotal Faturamento                         |                    |              |                               | 269,99       |            |                      |               |         |                   |                                                                                             |                 |              |             | JUN24         | 316,00                 | 29   | LID                 |
| Subtotal Outros                              |                    |              |                               | 74,89        |            |                      |               |         |                   |                                                                                             |                 |              |             | MAR24         | 288,00                 | 33   | LID                 |
| TOTAL                                        |                    |              |                               | 344,88       | 7,79       | 269,99               |               | 53,99   |                   |                                                                                             |                 |              |             | ABR24         | 116,00                 | 30   | LID                 |
| EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO E CONSUMO NO PERÍODO |                    |              |                               |              |            |                      |               |         |                   | RESERVADO AO FISCO                                                                          |                 |              |             |               |                        |      |                     |
| Nº Medidor                                   | P.Horário/Segmento | Data Leitura | Leitura                       | Data Leitura | Leitura    | Fator Multiplicador  | Consumo kWh   | Nº Dias |                   | Novo modelo de Nota Fiscal de Energia Elétrica nos termos do Ajuste Sinief 01/2019 (CONFAZ) |                 |              |             |               |                        |      |                     |
| 6005556-ELE-647                              | HFP                | 20/10/2024   | 13993,0                       | 21/11/2024   | 14266,0    | 1,0                  | 273,0         | 33      |                   |                                                                                             |                 |              |             |               |                        |      |                     |

|                  |                     |                   |                  |               |                |             |  |                                        |  |  |  |  |  |  |  |
|------------------|---------------------|-------------------|------------------|---------------|----------------|-------------|--|----------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| DADOS DE MEDIÇÃO |                     |                   |                  |               |                |             |  | NOTIFICAÇÃO/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS |  |  |  |  |  |  |  |
| Medidor          | Grandezas           | Postos Tarifários | Leitura Anterior | Leitura Atual | Const. Medidor | Consumo kWh |  |                                        |  |  |  |  |  |  |  |
| 6005556-ELE-647  | ENERGIA ATIVA - KWH | HFP               | 13993,00         | 14266,00      | 1,00           | 273,00      |  |                                        |  |  |  |  |  |  |  |

|                                                       |                                                                                                               |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| RESPONSÁVEL PELA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM SUA RUA/REGIÃO | CADASTRO DE DÉBITO AUTOMÁTICO                                                                                 |
| PREFEITURA MUNICIPAL JUAZEIRO DO NORTE                | Se você ainda não tem débito automático, cadastra-se na sua instituição bancária utilizando o código 50295776 |

BANCO ITAÚ - 341

O pagamento poderá ser realizado 1 dia útil após a emissão.

34191098756 5 89052293485 5 87940009199 4 10000034488

PAGADOR: JOSE NOBRE GUIMARAES  
RU DOR RATISBONA 00127 60110-000 CPF/CNPJ: 09324577387 CEP: 63041-162

|                               |                             |                                |                                   |             |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-------------|
| Nosso Nr.:<br>109/087658905-2 | Nr. Documento<br>0036412259 | Data Vencimento:<br>25/12/2024 | Valor do Documento:<br>R\$ 344,88 | Valor Pago: |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-------------|

Beneficiário: ENEL DISTRIBUIÇÃO CEARÁ - Rua Padre Valdevino, 150 - 60135-040 - CNPJ: 07047251000170  
Agência / código do Beneficiário: 2938/55879-4



Pague via PIX! Utilize este QR Code



## Comprovante Boleto

CAIXA

Valor

R\$ 344,88

Data

26/11/24

10:40



Operação realizada com sucesso!

### Informações gerais

Banco recebedor

**CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**

Representação numérica do código de barras

**34191098756589052293485587940009  
199410000034488**

Instituição emissora - nome do banco

**ITAU UNIBANCO S.A.**

Código do banco

**341**

Código ISPB

**60701190**

### Beneficiário original / Cedente

Nome fantasia

**COMPAHIA ENERGETICA CE COELCE**

Nome / Razão social

**COMPAHIA ENERGETICA CE COELCE**

CPF / CNPJ

**07.047.251/0001-70**

### Pagador sacado

Nome / Razão social

**JOSE NOBRE GUIMARAES**

CPF / CNPJ

**093.245.773-87**

### Pagador final - Correntista

Nome / Razão social

**JOSE NOBRE GUIMARAES**

CPF / CNPJ

**093.245.773-87**

Data de vencimento

**25/12/2024**

Data da Efetivação / Agendamento

**26/11/2024**

Valor nominal do boleto

**344,88**

Juros (R\$)

**0,00**

Desconto (R\$)

**0,00**

IOF (R\$)

**0,00**

Abatimento (R\$)

**0,00**

Multa (R\$)

**0,00**

Valor calculado (R\$)

**344,88**

Identificação do pagamento

**ENEL CARIRI 11/2024**

Código da operação

**38829987079**

Chave de segurança

**9GU9VRCVEVM1WJHV**



Você poderá consultar futuramente essa e outras transações no item Minhas Transações, opção "Consultas - Comprovantes".

Em caso de dúvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)

Alô CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regiões)

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474